PORTARIA Nº 40, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nomeia Comissão Especial de Recesso.

O Presidente da Câmara Municipal de Sacramento,
Estado de Minas Gerais, Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de Resende, no uso

e gozo de suas atribuições legais e constitucionais, consoante os artigos 23,

III e 37, III da Lei Orgânica do Município de Sacramento: artigo 22, do
Regimento Interno, e;

CONSIDERANDO a previsão legal na Constituição

Federal em seu art. 58, §4º e Lei Orgânica do Município de Sacramento em
seu art. 40.

CONSIDERANDO que durante o recesso, a Câmara terá
uma Comissão especial que tem por objetivo dirigir os trabalhos da Câmara,

sendo seus membros eleitos na última reunião de cada período da Sessão
Legislativa Ordinária, e dela fará parte o Presidente da Câmara, que a
presidirá, conforme previsto no Regimento Interno em seu art. 50, §1º.

Resolve:

Art. 1º Ficam nomeados para integrar a comissão
especial de recesso, os seguintes Vereadores:

I – Presidente - Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de

Resende;

II - Membros - Henrique Spirandeli de Andrade, Ieda
Gabriela de Rezende e Dr. Talhys Andrey Nunes Rodrigues.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sacramento, aos 20 de dezembro

de 2021.

Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de Resende

Presidente